
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování (Agentura)  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 21951/2015-ASZ 

Dodatečná informace č. 2 
k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 2014-
2016 (části 4, 10, 11, 12)“ 

evidenční číslo ve VVZ:  632153 
 

Zadavatel obdržel dne 08.03.2016 prostřednictvím datové schránky žádost o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám, které tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka č. 1: 

Kdy proběhne otevírání obálek a kdy bude o výsledku vyrozuměn uchazeč o VZ? 

Odpověď č. 1: 

Termín otevírání obálek (nabídek) je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení na 
www.vestnikverejnychzakazek.cz a na profilu zadavatele. V tuto chvíli je to 05.04.2016 od 10:00 
hod. v sídle zadavatele.  

Okamžik vyrozumění uchazeče o výsledku zadávacího řízení nelze předem stanovit, tento 
závisí na průběhu jednání při otevírání nabídek, zejména pak na posouzení kvalifikace a 
posouzení a hodnocení nabídek, kdy „rychlost“ těchto jednání závisí především na kvalitě 
podaných nabídek zejména z pohledu formálních náležitostí. V případě, kdy nabídky neobsahují 
některé informace, které je možné si vyžádat k doplnění, nebo obsahují informace nejednoznačné 
atp. a zadavatel, resp. jím pověřená komise přistoupí k žádostem o objasnění, doplnění aj., pak 
„dosažení výsledku“ zadávacího řízení může být značně oddáleno. 

Otázka č. 2: 

Termíny stanovené ve smlouvě pro jednotlivé položky části 4 VZ velmi limitují proveditelnost 
zakázky. (realizace tří jednodenních školení pro vedení do konce května, workshopy pro sbory do 
konce května, ukončení tréninku mediace učitelů i žáků do 25. září, nejzazší doba plnění všech 
jednotlivých položek je 31. 12. 2016, projekt však oficiálně končí až v dubnu 2017) Nejde o chybu v 
zadávací dokumentaci? 

Odpověď č. 2: 

Nejedná se o chybu v zadávací dokumentaci. V okamžiku skončení projektu (duben 2017) musí 
být nejen všechny jeho aktivity splněny, ale také uhrazeny, splněny další formální povinnosti 
zadavatele atp. Musí být ponechán také určitý časový prostor pro případný proces odstraňování 
vad zjištěných při převzetí plnění. Proto sice budou smlouvy uzavřeny na dobu určitou do 30. 
dubna 2017, avšak jednotlivé dílčí termíny končí dříve. Nejzazší doba plnění jednotlivých položek 
části 4 veřejné zakázky není 31. prosince 2016, položka č. 6 může být plněna později, její lhůta je 
vázána na 45 dnů od výzvy objednatele. Zadavatel však skutečně předpokládá a požaduje 
realizaci naprosté většiny plnění do 31. prosince 2016, a to z výše popsaných důvodů. 

mailto:posta@vlada.cz
file:///D:/rumlova/AppData/AppData/Local/Packages/microsoft.windowscommunicationsapps_8wekyb3d8bbwe/LocalState/LiveComm/Users/rumlova/AppData/Local/Temp/Local%20Settings/Temp/notes9CC6E3/www.vestnikverejnychzakazek.cz


Stránka 2 (celkem 3) 

Pokud jde o další tazatelem citované termíny (realizace tří jednodenních školení pro vedení do 
konce května, workshopy pro sbory do konce května, ukončení tréninku mediace učitelů i žáků do 
25. září), zadavatel v tuto chvíli požaduje akceptaci těchto termínů. V souladu s čl. 2.4 zadávací 
dokumentace je zadavatel oprávněn jednostranně změnit termíny plnění proti vzorům smluv 
uvedeným v příloze I (I 4, I 10, I 11, I 12 dle konkrétní části veřejné zakázky) zadávací 
dokumentace před uzavřením smluv, pokud s ohledem na průběh zadávacího řízení bude zřejmé, 
že doba plnění není možná nebo vhodná. Takovým případem může být zejména situace popsaná 
v odpovědi na otázku č. 1, kdy se výběr uchazečů s ohledem na potřebu žádat určitá objasnění či 
doplnění prodlouží takovým způsobem, že nebude možné konkrétní položku v původně stanovené 
lhůtě splnit. Z obecně závazných právních předpisů pak lze také dovodit, že poskytovatel plnění 
nemůže být v prodlení, pokud nezíská od objednatele (zadavatele) potřebnou součinnost. 
Zadavatel však zdůrazňuje, že uchazeč termíny uvedené v zadávací dokumentaci ve své 
nabídce musí akceptovat a nesmí je jednostranně měnit. 

Otázka č. 3: 

Základní kvalifikační předpoklady: Jestliže má statutární orgán uchazeče – právnické osoby více 
členů, kteří mají všichni právo jednat, je nutné předložit výpis z rejstříku trestů pro každého člena 
statutárního orgánu? 

Odpověď č. 3: 

Výpis z evidence Rejstříku trestů požaduje zákon doložit k prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) a b). V obou těchto ustanoveních se mj. uvádí 
„jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu“. Zákon tedy vyžaduje doložení výpisu 
z evidence Rejstříku trestů jak právnické osoby, tak statutárního orgánu či všech členů statutárního 
orgánu. Uchazeč proto musí doložit výpis z evidence Rejstříku trestů všech členů 
statutárního orgánu. Jedná se o požadavek povinně vyžadovaný zákonem, který zadavatel 
nesmí žádným způsobem modifikovat. 

Otázka č. 4: 

Je nutné notářské ověření osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (lektoři, mediátoři, metodik, supervizor a odborný garant) nebo 
stačí scan (např. diplomu)? 

Odpověď č. 4: 

Pokud jde o doklady k prokázání splnění kvalifikace, pak zákon explicitně umožňuje uchazeči 
předložit kopie takových dokladů (§ 57 odst. 1 zákona). Zadavatel nepožaduje v nabídce 
předložení dokladů k prokázání osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb s notářským ověřením a postačuje jejich scan (elektronická 
nabídka) či kopie (listinná nabídka). 

Otázka č. 5: 

Příloha B: Přílohou seznamu významných služeb je mj. osvědčení vydané veřejným zadavatelem. 
Má mít toto osvědčení konkrétní formu podle nějakého vzoru? Stačí v případě projektu OP VK jako 
osvědčení závěrečná monitorovací zpráva? 

Odpověď č. 5: 

Zákon ani zadavatel nestanoví žádnou závaznou formu (např. vzor) takového osvědčení. 
Osvědčení musí splňovat zákonné náležitosti, tj. být vydané veřejným zadavatelem nebo 



Stránka 3 (celkem 3) 

jinou osobou, které byly příslušné služby poskytovány, přičemž jejich obsah musí 
prokazovat poskytnutí významné služby veřejnému zadavateli či jiné osobě, a to 
v zadavatelem požadovaném věcném, časovém finančním atd. rozsahu. Zadavatel nemůže 
v tuto chvíli říci, zda závěrečná monitorovací zpráva bude dostačující, závisí totiž na jejím 
konkrétním obsahu a náležitostech. Pakliže konkrétní závěrečná monitorovací zpráva bude 
obsahovat veškeré náležitosti dle věty druhé této odpovědi, může být akceptovatelná jako 
osvědčení o významné službě, nelze to však říci obecně o všech závěrečných monitorovacích 
zprávách. 

Otázka č. 6: 

Příloha A bod 2: Kdo jsou zmiňovaní koordinátoři aktivit a vedoucí projektu, se kterými 
spolupracuje dodavatel zakázky? Jsou to pracovníci zadavatele VZ? 

Odpověď č. 6: 

Ano, jedná se pracovníky zadavatele, konkrétně jde o pracovníky Agentury pro sociální 
začleňování, kteří se věnují projektu Kampaň proti rasismu a násilí z nenávisti. Tento projekt se 
sestává z několika klíčových aktivit (např. Projektové aktivity pro žáky a pedagogické pracovníky 
na školách v Ústeckém a Moravskoslezském kraji nebo Vzdělávací aktivity pro policii v Ústeckém 
a Moravskoslezském kraji), každá z nich má svého koordinátora. Vedoucí projektu koordinuje 
činnost a výstupy jednotlivých klíčových aktivit a vede tým jejich koordinátorů. 

Otázka č. 7: 

Pokud minimální počet členů týmu daný zadávací dokumentací splňuje odborné kvalifikační 
předpoklady, je možné uvést jako další členy týmu i pracovníky, kteří některý z předpokladů 
formálně nesplňují, danou oblastí se však zabývají (např. zkušený lektor nesplňující předpoklad 
požadovaného VŠ vzdělání)? 

Odpověď č. 7: 

Uchazeč může uvést jako další členy realizačního týmu nad rámec povinných požadavků 
zadavatele i osoby nesplňující kvalifikační předpoklady, zadavatel však uváděných takových 
dalších osob považuje za nadbytečné a nedůvodné (pakliže tak chce uchazeč z jakéhokoliv 
důvodu učinit, zadavatel mu v tom nebrání). Zároveň však zadavatel zdůrazňuje povinnost, aby se 
na plnění předmětu veřejné zakázky podílely osoby, které splňují požadovanou kvalifikaci, přičemž 
není možné kvalifikační požadavky zadavatele obcházet; to znamená, že například lektorskou či 
mediátorskou činnost dle příslušné smlouvy musí vykonávat osoby splňující požadavky 
zadavatele. Na příkladu daném tazatelem, tj. zkušený lektor nesplňující předpoklad požadovaného 
VŠ vzdělání se může na plnění předmětu veřejné zakázky pouze spolupodílet, nemůže však 
poskytovat toto plnění sám bez lektora s požadovaným vzděláním a praxí. Tato povinnost vyplývá 
z článků VIII jednotlivých vzorů smluv. 

 

V Praze 

 

 
Mgr. Radek Jiránek 
ředitel Odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
 


		2016-03-10T23:51:54+0100
	Mgr. Radek Jiránek




